РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Агрегат компрессорно-конденсаторный,Тип OP-MPPM Модификация OP-MPPM035VVLP01E
Код материала: 114X4316
1. Сведения об изделии
2. Назначение изделия
3. Описание и работа
4. Указания по монтажу и наладке
5. Использование по назначению

агрегата.
3.2. Маркировка и упаковка
Пример обозначения:OP – M   P   L   M   028   VVL   P01   E
1       2    3   4    5      6        7        8       9
1 - OP – Семейство агрегатов Optyma™.
2 - M – Область применения.
M - Средняя температура кипения хладагента.
3 - P – Агрегат в кожухе.
4 - L – Хладагент.
L - R404A, R407A, R407F
P - R404A, R407A, R407F, R448A, R449A.
5 - M – вариант конденсатора.
М: микроканальный конденсатор
6 - 028 –объемная производительность, см3/об.
7 - VVL – тип компрессора, входящего в состав агрегата.
VVL = спиральный компрессор VLZ с регулируемой частотой вращения
8 – модификация агрегата, обозначает наличие компонентов в составе агрегата.
9 – код напряжения
Е - компрессор 400В/3Ф/50Гц, вентилятор 230В/1ф/50Гц
Агрегат поставляется в индивидуальной упаковке. Для предотвращения попадания влаги в систему,
агрегат заправляется газообразным сухим азотом до избыточного давления 1 бар.
3.3. Технические характеристики
Наименование агрегата OP-MPPM035VVLP01E
Тип компрессора VLZ035
Хладагент R404A, R407A, R407F, R448A, R449A
Тип конденсатора G7
Расход воздуха м3/ч 5200
Внутренний объем конденсатора, дм3 1,8
Диаметр лопаток, мм 1x500
Холодопроизводительность при минимальной
частоте вращения, Вт
2260
Потребляемая мощность при минимальной частоте
вращения, Вт
1147
Холодопроизводительность при номинальной
частоте вращения, Вт
3920
Потребляемая мощность при номинальной частоте
вращения, Вт
1760
Холодопроизводительность при максимальной
частоте, Вт
7430
Потребляемая мощность при максимальной
частоте, Вт
3767
Страница 4 из 19
Дополнительные технические характеристики
Габаритные размеры
Объем ресивера, л 6,2
Вес нетто, кг 125
Уровень звуковой мощности при максимальной
скорости вращения, дБ(А)
75,4
Уровень звукового давления при максимальной
скорости вращения, дБ(А)
44,4
Электропитание компрессора через частотный
преобразователь
400 В/ 3 фаза / 50 Гц
Электропитание вентилятора 230 В/ 1 фаза / 50 Гц
MCC (Максимальный непрерывный ток)
компрессора, A
9,8
MCC (Максимальный непрерывный ток)
вентилятора, A
0,96
Условия испытания Хладагент R404A,  Температура кипения = -10ºC
Температура окружающей среды = +32ºC Перегрев
= 10K Переохлаждение в пределах компрессорно-
конденсаторного агрегата
Трубопровод, линия всасывания 3/4"